علی‌رغم این واقعیت، نام و نشانی از این صنعتگران چینی در تواریخ مربوط به تکامل صنعت فولاد در غرب موجود نیست.^۲

سابقه تولید آهن و چدن در چین به قرن ششم قبل از میلاد و تولید فولاد چینی به قرن دوم قبل از میلاد می‌گردد.^۳ تولید سرانه آهن و چدن (cast iron) در کشور چین میان سال‌های ۸۰۶ و ۱۰۷۸ میلادی (۱۹۱ تا ۴۷۱ هجری) شش برابر افزایش یافت و آخر الامر از ۱۳۵۰۰ تن به ۱۲۵۰۰۰ تن رسید در حالی که تولید آهن در تمام اروپا، در سال ۱۷۸۸ میلادی، یعنی هفتصد-هشتصد سال سپس‌تر، به زحمت به ۷۶۰۰۰ تن می‌رسید.

چنان که می‌بینید، میزان تولید فولاد در چین با میزان تولید این فلزات در اروپا اصلاً قابل قیاس نیست، زیرا هنگامی که چینیان صنعت فولاد پیشرفته‌ای داشتند، اروپاییان اصلاً نمی‌دانستند که فولاد چیست.